
© 2022 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

VĚČNÁ RODINA – MATERIÁLY PRO UČITELE :  LEKCE 17

Příběh Martina a Eleny
Martin a Elena žijí deset let ve šťastném manželství a mají tři děti. Oba si přejí, aby byla jejich rodina 
vybudována na základech, které tvoří Ježíš Kristus a Jeho evangelium, a usilují o naplňování svých božsky 
určených rodinných zodpovědností.

Podobně jako jiné manželské páry mají i Martin s Elenou neshody. Rozdílné názory se obvykle týkají peněz. 
Martin pracuje mimo domov na plný úvazek. Elena se může na plný úvazek věnovat péči o děti a vedení 
domácnosti a k tomu si příležitostně přivydělávat. Martin se domnívá, že jeho role předsedat v rodině a také 
skutečnost, že vydělává více, znamenají, že má mít poslední slovo v tom, na co se peníze vynakládají. Elena má 
pocit, že má mít větší kompetence při rozhodování, které se týká dětí, neboť s nimi tráví více času než Martin. 
Několikrát v minulosti už jejich peníze utratila, jak si sama přála, aniž by to Martinovi řekla.

Martin s Elenou nedávno diskutovali o tom, co udělat s penězi, které uspořili. Martin by za ně rád koupil 
auto, aby si usnadnil cestu do práce a rodině cestování. Elena by chtěla peníze použít na to, aby vzali děti 
o prázdninách na návštěvu k širší rodině a aby si s dětmi užili nějakou zábavu, než vyrostou.

Martina i Elenu neshody tíží, ale rozhodnutí se udělat musí.

• Co je podle vás při Martinově a Elenině rozhodování o tom, jak naložit s penězi, největší problém?

• Čemu musí podle vás lépe porozumět, pokud jde o rovnocenné partnerství a předsedání v souvislosti 
s rozhodováním o rodinných záležitostech? (Viz oddíl 3 v přípravných materiálech.)

• Kdybyste byli Martinem či Elenou, jak byste s partnerem dané téma otevřeli, abyste se o něm mohli společně 
v křesťanském duchu poradit a dospět k rozhodnutí?


